Para poder realizar el presente curso independiente como requisito de inscripción se 

debe ser graduado de esta Universidad con título de abogado, o de otras universidades 

argentinas con título de abogado, o de universidades extranjeras con título de abogado o 

equivalente que hayan completado, al menos, un plan de estudios de dos mil seiscientas 

(2.600) horas reloj o hasta una formación equivalente a master de nivel I, con su 

correspondiente legalización (en caso de corresponder). 

Programa abreviado: 

Módulo I 

Introducción a la Cooperación Jurídica internacional. Fundamento normativo. Autoridad